

Lugn segling i en av skolans C55:or. Fr. v. Elise, Frans, Mathilde och Fritiof.



Motorbåtar används bara av ledarna som fölgebåtar vid alla seglingar. Här syns Nelli Nilsson och Ebba Comstedt, som båda har varit på Vitsgarn först som elever och därefter som ledare.



Louis Schard (t. v.) och Håkan Melin tillbringar två veckor varje sommar som ledare på Vitsgarn.



Ella Göth har varit på Vitsgarn Seglarskola sedan hon var åtta år. Nu läser hon till sjökaptten.

# Seglarskola på klassiska vatten

Över 500 ungdomar deltar i Vitsgarn Seglarskola varje sommar. De tillbringar mycket tid i mindre segelbåtar och får lära sig det mesta om sjölivet. Text & foto: Lars-Åke Redéen



**NÄR BÅTLIV BESÖKTE** Vitsgarn Seglarskola sommaren 2022 var skyarna regntunga. Veckan innan bjöd däremot på 30 graders värme och svaga vindar. Med andra ord perfekt lägväder (den soliga veckan, alltså).

Trots de hotande regnskurrarna var det full aktivitet på ön Vitsgarn vid Horsfjärden i Stockholms skärgård, där seglarskolan håller sina läger. Barn och ungdomar i åldrar från åtta år upp till övre tonåren lever lägerliv på ett grundläggande sätt här varje sommar sedan 1976.

– Intresset för våra läger ökar hela tiden. Många föräldrar vill nog att deras barn ska vara aktiva och ha det lite enklare på ett läger. Här ute finns varken Internet eller spoltoar, man sover

i logement och måste hjälpas åt att städa. Mobiltelefoner är helt förbjudna, säger Håkan Melin som är skolchef.

– Jag har varit på Vitsgarn varje sommar sedan 1987. En kompis till min pappa tog hit mig när jag var 14 år gammal, men jag har inte varit elev här.

**SOMMAREN 2021 TOG** lägret emot 575 elever. Idag kommer de främst från Stockholmsområdet, men förr kom deltagarna från hela landet.

Seglarskolan håller till i en anläggning som hyrs av Fortifikationsverket. Samarbetet med flottan och flottbasen vid Horsfjärden är tydligt.

Vitsgarn Seglarskola har en skolchef som ansvarar för lägerplatsen och en båtchef som

ansvarar för båtarna. Gemensamt är att alla har gått olika läger inklusive Vitsgarns egna ledarutbildningar.

**ELLA GÖTH FRÅN** Stockholm började som elev på ett enveckas läger när hon var åtta år gammal och har fortsatt sedan dess. Trots att hon inte kommer från någon båt-togig familj har hon satsat på ett yrkesliv till sjöss.

– Jag pluggar till sjökaptten på Chalmers, säger Ella.

– Tidigare har jag varit elev på seglarskolan men även jobbat som ledare. Jag har både döpts och konfirmerats på Vitsgarn.

Deltagarna på seglarskolans läger håller på med allt inom sjöliv, förutom kappsegling. Det viktigaste är att få uppleva skärgården. För att komma ut på sjön

har skolan en flotta av Väderöjullar och C55:or.

– Vi seglar mycket och använder båtarna konstant. Vissa båtar är ute tolv timmar om dagen uppdelat på tre pass, säger Louis Schard som också är ledare på Vitsgarn sedan många år.

– Vi ledare är på Vitsgarn flera veckor. Det är väldigt skönt att vara här ute och rensa hjärnan från allt det vardagliga.

**SEGLARSKOLAN DRIVS AV** Ungdomsförbundet Sveriges Flotta, Östra distriktet. Lägren är uppdelade på kurser om en eller två veckor. Läger på en vecka kostar från 6 800 kr, två veckor 9 800 kr. I avgiften ingår mat och logi.

**INFORMATION PÅ HEMSIDAN:**  
[www.vitsgarn.se](http://www.vitsgarn.se)